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Policjanci z powiatu iławskiego podsumowali długi majowy weekend, podczas którego
wzywani byli 219 razy, w tym 28 interwencji związanych było z domowymi awanturami, a 44
z ruchem drogowym. Na drogach naszego powiatu doszło do 20 zdarzeń. Policjanci
wyeliminowali z ruchu 3 nietrzeźwych kierowców.

Do najpoważniej wyglądającego zdarzenia drogowego w czasie tegorocznego majowego
weekendu doszło 4 maja w gminie Lubawa, na skrzyżowaniu drogi krajowej nr 15 i drogi
wojewódzkiej w Sampławie. Przybyli na miejsce funkcjonariusze ustalili, że 61-latka kierująca mazdą
nie ustąpiła pierwszeństwa przejazdu kierującemu kią, w wyniku czego doszło do czołowego
zderzenia pojazdów. Na szczęście nikomu nic poważnego się nie stało, a kierująca za popełnione
wykroczenie została ukarana mandatem.

Od wtorku, 30 kwietnia funkcjonariusze skontrolowali 421 pojazdów, 99 kierowców ukarali
mandatami karnymi za niestosowanie się do zasad ruchu drogowego, a 95 osób pouczyli. Z
nałożonych mandatów karnych aż 62 dotyczyły przekroczenia dozwolonej prędkości, natomiast 3
niestosowania środków bezpieczeństwa w pojazdach (w tym pasów i fotelików). W przypadku 3
kierujących policjanci sporządzili wnioski o ukaranie do sądu.

Nadmierna prędkość to niestety nadal jedna z głównych przyczyn wypadków drogowych. W okresie
długiego weekendu policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Iławie za przekroczenie prędkości



o 61 km/h w obszarze zabudowanym zatrzymali prawo jazdy 22-latkowi. Mężczyzna jechał
BMW, kiedy to został zatrzymany przez policjantów. W terenie zabudowanym 22-latek jechał z
prędkością 111 km/h. Za przekroczenie dozwolonej prędkości w obszarze zabudowanym o ponad 50
km/h kierujący został ukarany mandatem karnym oraz zatrzymano mu prawo jazdy.

Podczas tego weekendu nie brakowało również kierowców bez wyobraźni, którzy pomimo spożytego
wcześniej alkoholu zdecydowali się prowadzić pojazdy w stanie nietrzeźwości. Na szczęście coraz
więcej osób reaguje na takie zachowanie. Tak właśnie stało się w Iławie, kiedy to świadek
poinformował funkcjonariuszy, że jedną z dróg w mieście rowerem kierował nietrzeźwy mężczyzna.
Policjanci iławskiego ruchu drogowego zostali poinformowani o ujęciu rowerzysty. Mundurowi
pojechali na miejsce, gdzie okazało się, że mężczyzna, kierując jednośladem, zjechał na przeciwległy
pas ruchu wprost przed nadjeżdżający pojazd. Na szczęście kierujący samochodem zdążył
zahamować i na miejsce wezwał policję. Okazało się, że 64-latek kierował jednośladem, mając 2,6
promila alkoholu w organizmie. Mieszkaniec Piaseczna za swoje nieodpowiedzialne zachowanie
został ukarany mandatem.

Funkcjonariusze podczas minionego weekendu podjęli także 37 interwencji domowych, po których
dwóch awanturników noc spędziło w policyjnym areszcie, a w jednej rodzinie policjanci wdrożyli
procedurę Niebieskiej Karty.

W tym czasie policjanci zatrzymali również jednego poszukiwanego przez wymiar
sprawiedliwości.

Podczas długiego majowego weekendu na terenie powiatu iławskiego odbyło się również wiele
imprez kulturalnych i sportowych. W Lubawie policjanci zabezpieczali XXIV Ogólnopolskie Kryterium
Uliczne, wyścig rowerowy ulicami miasta. Wszystkie imprezy odbyły się bez większych zakłóceń.
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